
PREMESSO 

-Che con determina n. 141del 12/02/2013 si affidava alla ditta “Securpol Security srl” di Racale 
(P.I. 04335330751) il servizio di vigilanza sul Museo di Via Della Zecca – Via Roma, sul 
Museo di Via Messapica, sulla Cripta del Crocefisso e sulla Chiesa dei Costantinopoli e di 
manutenzione e montaggio della centralina del ponte radio al prezzo totale di € 2.008,60 (IVA 
compresa) fino al 31/12/2013; 

 
-Che contestualmente, con lo stesso atto determinativo si assumeva impegno di spesa per 
l'importo di € 2.008,60 (IVA compresa), a favore della ditta “Securpol Security srl” di Racale 
(P.I. 04335330751), sull’intervento 1050103 cap. 690 art. 7 “Spese generali di funzionamento” 
del corrente bilancio 2013 in corso di formazione rientrante nel limite dei dodicesimi dei 
corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, DLgs. N. 
267/2000); 
 
 CONSIDERATO 
-Che al protocollo dell’Ente, da parte della ditta Securpol Security srl” di Racale, è pervenuta 
regolare fattura n. FT/B 3406 del 30/03/2013 protocollata al numero 8144/A del 10/042013 
dell’importo di € 992,20 Iva inclusa tendente ad ottenerne la liquidazione del canone per il servizio 
di vigilanza eseguita presso la Cripta del SS. Crocefisso e la Chiesa di Santa Maria di 
Costantinopoli sino al 30/04/2013; 
 
-Che la fornitura richiesta è stata regolare; 
 
 RITENUTO di doversi procedere alla relativa liquidazione; 
 
 VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 art. 183; 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare, per le motivazioni di cui in narrativa, l’importo di € 992,20 Iva inclusa, a 
favore della ditta Securpol Security srl” di Racale, a saldo della fattura n. n. FT/B 3406 del 
30/03/2013 per il servizio di vigilanza eseguita presso la Cripta del SS. Crocefisso e la 
Chiesa di Santa Maria di Costantinipoli sino al 30/04/2013;  

2. Di imputare la spesa di € 992,20 Iva inclusa sull’intervento 1050103 cap. 690 art. 7 
“Spese generali di funzionamento”  del corrente bilancio 2013 in corso di formazione 
rientrante nel limite dei dodicesimi dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio 
approvato (art. 163, comma 3, DLgs. N. 267/2000); 

3. Di dare atto che è stato fatto obbligo all’affidatario di assumersi gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari. 

 

 



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 

  

Importo liquidato  : euro 992,20 (novecentonovantadue/20); 

Soggetto Beneficiario: “Securpol Security srl” - viale Gallipoli, 298 – 73055 – Racale (Le) - (P.I. 
04335330751).  

Causale: servizio di vigilanza su alcuni immobili di proprietà comunale. 

Imputazione contabile: sull’intervento 1050103 cap. 690 art. 7 “Spese generali di 
funzionamento”del corrente bilancio 2013 in corso di formazione rientrante nel limite dei dodicesimi 
dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163,comma 3, DLgs. N. 
267/2000) impegno di spesa assunto con Determina Dirigenziale n. 141 del 12 febbraio 2013 
impegno numero 33; 

Modalità di pagamento: bonifico presso Banca popolare pugliese agenzia di Racale codice IBAN 

IT60o0526279910cc0260001969 

Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1. è stata effettuata la pubblicazione sul sito Istituzionale del Comune di Ugento, 
temporaneamente nella sezione “Attività” sottosezione Pubblicazioni obbligatorie” e nelle 
more della definizione di un’apposita sottosezione dedicata nella sottosezione “Trasparenza, 
valutazione e merito”, ai sensi dell’art. 18 del D.lgs 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la 
legge 7 agosto 2012, n. 134.(ALLEGATA)  

2. Esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

3. La spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 
267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile. 

4. Con il presente provvedimento viene liquidata una spesa: “tassativamente regolata dalla 
Legge (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000”; 

5. “Non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria a 
carico del Beneficiario”; 

• Il pagamento ordinato con la liquidazione in questione risulta assoggettato alla normativa 
sopra richiamata; 

Il CIG (codice identificativo gara) a propria volta già comunicato per tempo al fornitore è il 
seguente: n. CIG. ZC408169EC. 

Non esistono agli atti di questo ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti 
dall’autorità giudiziaria a carico del beneficiario. 

Con il presente provvedimento viene liquidata una spesa rientrante nei limiti dei dodicesimi dei 
corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.lgs. n. 267/2000). 

 

 


